
C O M U N E   D I   C U R T A R O L O
Provincia di Padova

DECRETO n. 22 del 27-07-2023

PERSONALE-INFORMATICO

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI DEL COMUNE DI CURTAROLO NELLA GIORNATA DEL 14 AGOSTO 2023

IL SINDACO

TENUTO CONTO che, in base all’art. 50, comma 7, del D.lgs. n° 267/2000, il quale recita che: … Il 
sindaco, altresì, coordina e riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal consiglio comunale e 
nell'ambito dei criteri eventualmente indicati dalla regione, gli orari degli esercizi commerciali, dei 
pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché, d'intesa con i responsabili territorialmente competenti 
delle amministrazioni interessate, gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel 
territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli 
utenti … ;

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 
provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi 
dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi pubblici da parte dell’utenza 
nonché di consentire al personale dipendente la fruizione delle ferie, concentrate tradizionalmente in 
occasione della stagione estiva;

CONSIDERATO che gli uffici comunali rimarranno chiusi in occasione della festività del 15.08.2023 
(Assunzione di Maria) ricadente nella giornata di martedì;

CONSIDERATO che nella giornate feriali immediatamente precedenti o successive le festività, si riduce 
notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici;

RITENUTO pertanto, opportuno, prevedere la chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata 
di lunedì 14.08.2023;

CONSIDERATO altresì che tale provvedimento non comporta un significativo disagio nei confronti 
dell’utenza;

PRECISATO che nel giorno sopra indicato il personale della Polizia Locale assicurerà il servizio di 
sorveglianza sul territorio e di apertura al pubblico presso la sede del Comando della Federazione del 
Camposampierese ubicata in Via Cordenons n. 17 a Camposampiero, e che, per le sole emergenze 
dello stato civile (nascita e decessi), sarà inoltre attivo un servizio telefonico a cui ci si potrà rivolgere;

DATO ATTO che il giorno 14.08.2023 sarà conteggiato d’ufficio come congedo ordinario;

DECRETA
1. DI DISPORRE:

 la chiusura degli Uffici del Comune di Curtarolo (Pd) nella giornata del 14 agosto 2023, con 
esclusione del personale della Polizia Locale che assicurerà il servizio di sorveglianza sul territorio e 
di apertura al pubblico presso la sede del Comando della Federazione del camposampierese 
sita a Camposampiero, in Via Cordenons n. 17. Per eventuali segnalazioni telefoniche utilizzare il 
numero 049 931 5660 / per le emergenze, invece, il numero 049 931 5666;



 l’attivazione, per le sole emergenze dello stato civile (nascita e decessi), di un servizio telefonico, 
in orario d’ufficio a cui ci si potrà rivolgere utilizzando il seguente numero: 335 7403 306;

2. DI DISPORRE che i Responsabili di Settore garantiscano i servizi pubblici essenziali di rispettiva 
competenza nel rispetto delle disposizioni contenute nella legge 12.06.1990 n. 146 e smi;

3. DI COMUNICARE il presente provvedimento ai Responsabili di Servizio e al personale dipendente;

4. DI RENDERE NOTO alla cittadinanza quanto disposto col presente decreto;

5. DI PROCEDERE alla pubblicazione della presente ordinanda all’albo pretorio on line e di dare 
massima diffusione ai cittadini di tale provvedimento;

Curtarolo, 27-07-2023 Il Sindaco
 ROCCHIO MARTINA

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 
25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005


